
Sociální smír na Slovensku je v ohrožení! 

 
 
Dobrý den Slovensko, 
dobrý den vážení a milí kolegové, přátelé, odboráři! 
 
Chci svým slovenským kolegům hned na úvod poděkovat a ocenit jejich dlouhodobé 
úsilí o důstojnou úroveň minimální mzdy. 
 
Poslední roky jsem ve své argumentaci za zvyšování minimální mzdy v Česku, vždy 
rád používal slovenský příklad. Byli jste pro nás velmi důležitou inspirací, protože 
slovenská minimální mzda vždy o něco předbíhala naši. 
 
Ukazuje se, že nynější útok na minimální mzdu na Slovensku je bohužel začátek útoku 
na postavení slovenských zaměstnanců! Zaměstnanec má být obětní beránek, který 
má zaplatit dopady pandemie a záchranu ekonomiky. 
 
S podobnými tendencemi se začínáme setkávat i v České republice. Varujeme 
a pamatujeme si, že zaměstnanec byl už jednou obětován – v minulé krizi v roce 2009. 
Odbory nemohou přehlížet, aby se historie opakovala! 
 
Českomoravská konfederace odborových svazů plně vnímá, chápe a jednoznačně 
podporuje vaše rozhodnutí protestovat! Jsme s vámi na jedné solidární lodi! 
 
Váš hlas z protestních pochodů, který zaznívá ze slovenských měst, je vážným 
varovným hlasem, který ukáže, jak si slovenská vláda váží sociálního smíru! 
 
České odbory si váží vaší odvahy a plně stojí za slovenskými odboráři! 
 
 

Praha 15. 9. 2020 

 

http://www.cmkos.cz/
mailto:stredula.josef@cmkos.cz
mailto:stredula.sekretariat@cmkos.cz

